



VÅRDFÖRBUNDET

*Vi är
vården*

VÅRDFÖRBUNDET ÄR EN DEL AV VÄRLDEN

Vårdförbundets internationella program



Fackliga rättigheter

Vårdförbundet är en del av världens största demokratiska nätverk – den globala fackföreningsrörelsen. I många länder är inte de fackliga rättigheterna erkända och de fackligt aktiva mycket utsatta. Så länge dessa grundläggande rättigheter inte respekteras, hotas också de framsteg som vi ser som självklara här hemma.

Genom våra internationella samarbeten där vi stärker mänskliga och fackliga rättigheter och organisationer, ökar vi kunskapen, skyddar och förbättrar villkoren och bidrar till en positiv folkhälsoutveckling i världen.

Vårdförbundet är medlem i offentliganställdas fackliga organisation på europeisk nivå genom European Public Services Union som representerar 8 miljoner arbetstagare. Här påverkar vi tillsammans med Europas alla hälso- och sjukvårdsanställda, våra yrkens förutsättningar, arbetsmiljö och villkor. Vi möter arbetsgivare på europeisk nivå och kan förhandla fram gemensamma avtal och direktiv genom EU:s sociala dialog.

På global nivå är vi med i Public Services International som i sin tur representerar över 20 miljoner offentliganställda. Tillsammans arbetar vi för att stärka fackliga organisationer och där det behövs, för ILO:s kärnkonventioner som t ex rätten att organisera sig, förhandla kollektivt och motarbeta alla former av tvångsarbete.



Barnmorska



Biomedicinsk analytiker



Sjuksköterska



Röntgen-sjuksköterska

Våra professioner

Vårdförbundets medlemmar har livsviktiga professioner som ger möjligheter att arbeta över hela jorden, i alla befolkningar och hälsoutmaningar. Vårt deltagande på de arenor, där ny kunskap, internationella relationer och nätverk skapas är avgörande för professionsutvecklingen.

Gemensamma frågor som vi driver internationellt är t ex kompetensförsörjning, utbildning och forskning, ledarskap, yrkesetik, patientsäkerhet och villkorsfrågor.

Det kan också vara att påverka EU-politiken samt hur våra grupper påverkas och kan bidra i klimatarbetet.

Vårdförbundet driver **barnmorskors** professionsfrågor på nordisk, europeisk och global nivå oberoende av andra förbund, och har medlemskap i European Midwives Association och The European Forum of National Nursing and Midwifery Associations. De senare har också en röst i WHO.

När det gäller **biomedicinska analytiker** samarbetar vi med professionsorganisationen IBL, för att samordna och bereda internationella frågor samt är med i European Association of Biomedical Scientists.

För **röntgensjuksköterskor** samarbetar vi med Svensk förening för Röntgensjuksköterskor och kan därmed vara med och påverka EU-nivån genom European Federation of Radiographer Societies och den globala nivån i International Society of Radiographers & Radiological Technologist.

När det gäller **sjuksköterskors** professionsutveckling samarbetar vi på internationellt med Sjuksköterskornas samarbete i Norden, European Federations of Nurses, och International Council of Nurses. På den globala nivån samarbetar vi med Svensk sjuksköterskeförening.





Global utveckling och solidaritet

Sverige påverkas av den globala utvecklingen till exempel när nya infektionssjukdomar och smittsamma sjukdomar kommer till våra medlemmars vardag. Eller när Sverige tar emot människor som tvingats fly krig och konflikter, eller lämna sina hemländer på grund av klimatet som förändrat förutsättningar för levnadsbetingelser och försörjning. Klimatförändringar som också påverkar hälsan här hemma. Vi delar också konsekvenserna av den globala bristen på sjukvårdspersonal där många länder tvingas att rekrytera över gränserna.

Vårdförbundet följer och deltar i det globala hälsoarbetet och finns med i Sveriges delegation till WHO:s årliga världshälsoförsamling.

Vårdförbundet deltar i utvecklingssamarbeten i låg- och medelinkomstländer. Målet är att bygga kapacitet och stärka fackliga organisationer. Väl fungerande fackföreningar bidrar till stabilitet och demokrati som en viktig aktör i ett inkluderande och hållbart samhälle.

Starka och fria fackföreningar kan bidra till bättre villkor och försörjningsmöjligheter för sina medlemmar. Vi arbetar med kollegor och organisationer inom hälso- och sjukvården men också med andra offentliga samhällsbärande sektorer. Vi bidrar även till humanitära kriser och katastrofsituationer.

Vårt internationella samarbete utgår från stadgan

Vårdförbundets stadga vilar på våra grundläggande värderingar om demokrati, mänskliga rättigheter, rätten till hälsa och solidaritet.

Stadgan slår fast att Vårdförbundet bedriver internationellt samarbete tillsammans med kollegor i andra länder för goda villkor och en positiv hälsoutveckling globalt.

Vårdförbundets fyra yrken har var och en sina etiska koder, som också är styrande för vårt internationella engagemang. Vi stöder även arbetet för en hållbar utveckling genom målen i agenda 2030.

Det innebär att vi i vårt internationella arbete:

- Står upp för fackliga och mänskliga rättigheter i arbetslivet.
- Arbetar för att alla människor har rätt till en fungerande hälso- och sjukvård. Priset på vård ska inte vara avgörande och det ska finnas utbildad personal som arbetar under hållbara villkor, i linje med WHO:s mål om Universal Health Coverage.
- Värnar och följer våra yrkens etiska koder och kompetens.
- Motarbetar rasism och alla former av diskriminering, och står upp för att rätten till hälso- och sjukvård inte ska påverkas av legal status om du t ex är flykting/migrant eller papperslös.
- Aldrig accepterar att hälso- och sjukvårdspersonal, vårdinrättningar och patienttransporter attackeras i krigs- och konfliktsituationer, ej heller att vårdpersonal riskerar smittas, skadas eller dö på grund av brist på skyddsutrustning eller otrygg arbetsmiljö.
- Arbetar för att länder ska följa WHO:s kod om etisk rekrytering, dvs att motverka rekrytering från länder där det råder brist på utbildad hälso- och sjukvårdspersonal. Vi stöttar också invandrade kollegor när de etablerar sig i Sverige.
- Bidrar till en positiv hälsoutveckling med våra internationella insatser, men även beaktar påverkan på klimat och djur i enlighet med WHO:s begrepp "One Health".
- Arbetar för att minska klimatförändringar och dess påverkan på människors hälsa.
- Utvecklingen i världens länder hänger ihop, och vi behöver alla varandra. Vårdförbundet delar med sitt internationella engagemang, ett ansvar för att möta världens utmaningar utifrån våra kunskaper och professioner.

Vårdförbundet är ett yrkesförbund
som tillvaratar medlemmarnas fackliga intressen.
Vi är 114 000 barnmorskor, biomedicinska analytiker,
röntgensjuksköterskor och sjuksköterskor som arbetar för
en personcentrerad nära vård och ett hållbart yrkesliv.
Tillsammans utvecklar vi villkor, yrke och vård.

vardforbundet.se

